
説明会開催日程 

会     場

2日 （木） 19:00～ 木島公会堂

3日 （金） 13:30～ かぎあな区公民館

8日 （水） 13:30～ 木島公会堂

9日 （木） 19:00～ 富士川まちづくりセンター

15日 （水） 13:30～ 東町公会堂

16日 （木） 19:00～ かぎあな区公民館

17日 （金） 13:30～ 富士川まちづくりセンター

20日 （月） 19:00～ 新町・新町本町公会堂

22日 （水） 13:30～ 宮町公民館

23日 （木） 19:00～ 東町公会堂

29日 （水） 13:30～ 松野まちづくりセンター

30日 （木） 19:00～ 宮町公民館

13:30～ 新町・新町本町公会堂

19:00～ 平清水公民館

4日 （火） 19:00～ 松野まちづくりセンター

13:30～ 足ヶ久保公会堂

19:00～ 大北会館

13:30～ 平清水公民館

19:00～ 清水会館

13:30～ 大北会館

19:00～ 足ヶ久保公会堂

14日 （金） 13:30～ 侭下会館

18日 （火） 19:00～ 侭下会館

20日 （木） 13:30～ 清水会館

13日 （木）

日   時

10月

31日 （金）

11月

7日 （金）

11日 （火）

 

※ 説明内容はすべて同じになりますので、どちらの会場、時間帯の説明会にお越しいただい

ても結構です。 

※ 会場によっては駐車スペースが十分確保できないこともあります。ご注意ください。 

 



 

富士川地区、松野地区の山間部を中心とする地域の土地利用等に 

関する意向調査結果及び今後の方向性に関する説明会の開催について 
 

平素は市政運営につきまして、ご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、富士川地区、松野地区においては、総合的に整備、開発及び保全する区域である 

「都市計画区域（市街化区域及び市街化調整区域）」と、それ以外の「都市計画区域外」 

（以下「当該地域」）に分かれています。 

当該  地域においては無秩序な開発が可能なことから、適切な行政指導が行われず、環境悪

化や災害発生の際の被害の拡大が危惧されます。 

このため、市では当該地域を都市計画区域に組み入れ、土地利用や建築を適切に誘導する 

ことを検討しており、7 月に当該地域の土地・建物所有者、居住者等の皆様を対象とした 

意向調査を実施いたしました。 

  つきましては、今回の調査結果を報告し、今後の方向性について説明させていただくため、

裏面の日程で説明会を開催いたしますので、ご出席方よろしくお願いいたします。 

         

＊ 都市計画区域と都市計画区域外の境界等の詳細は、富士市ウェブサイトの都市計画情報 

マップでご覧いただけます。 

  （富士市ウェブサイトトップページ ⇒ くらしと市制 ⇒ 「電子サービス」の中の「ふじ 

タウンマップ」 ⇒ 都市計画情報マップ） 

 

 

 市街化区域 

計画的に市街化を促進していく区域 

市街化調整区域 

市街化を抑制する区域 

都市計画区域

N 
新東名 
高速道路 

富士川まちづくり
センター 

東名高速道路 

JR 東海道線 

JR 東海道新幹線 

松野まちづくり 
センター 

都市計画区域外 

この白地になっている地域 

についての説明会です。 


